
                              

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 28 января 2025 г.       г. Анадырь              № 54 

 

 

Об утверждении топливно-энергетического баланса 

Муниципального образования сельское поселение  

Канчалан 

 

 

На основании статьи 23 Федерального закона от 27 июля 2010 года  

№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказа Министерства энергетики Российской 

Федерации от 29 октября 2021 года № 1169 «Об утверждении Порядка состав-

ления топливно-энергетических балансов субъектов Российской Федерации, 

муниципальных образований», руководствуясь статьёй 14 Федерального закона 

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Анадырского муници-

пального района, Администрация Анадырского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить топливно-энергетический баланс Муниципального образо-

вания сельское поселение Канчалан за 2021 год согласно приложению 1 к на-

стоящему постановлению. 

2. Утвердить топливно-энергетический баланс Муниципального образо-

вания сельское поселение Канчалан за 2022 год согласно приложению 2 к на-

стоящему постановлению. 

3. Утвердить топливно-энергетический баланс Муниципального образо-

вания сельское поселение Канчалан за 2023 год согласно приложению 3 к на-

стоящему постановлению. 

4. Утвердить топливно-энергетический баланс Муниципального образо-

вания сельское поселение Канчалан на 2024 год согласно приложению 4 к на-

стоящему постановлению. 

5. Утвердить топливно-энергетический баланс Муниципального образо-

вания сельское поселение Канчалан на 2025 год согласно приложению 5 к на-

стоящему постановлению). 

6. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Крайний Север» и  



2 

 

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района.  

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы Администрации – начальника Управления про-

мышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Анадырского 

муниципального района Широкова С.Е. 

 

 

 

 

 

И.о. Главы Администрации                        В.В. Бочкарев 



 

 



Приложение 1 

к постановлению Администрации  

Анадырского муниципального района  

от 28 января 2025 г. № 54 

 

 

ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ БАЛАНС 

муниципального образования сельское поселение Канчалан за 2021 год 

 
Строки топливно-

энергетического баланса 
Номера 

строк  

топливно-

энергети-

ческого  

баланса У
го

л
ь 

С
ы

р
ая

 н
еф

ть
 

Н
еф

те
п

р
о
д

у
к
ты

 

П
р

и
р
о
д

н
ы

й
 г

аз
 

П
р
о
ч
ее

 т
в
ер

д
о
е 

то
п

-

л
и

в
о
 

Г
и

д
р
о
эн

ер
ги

я
 и

 

Н
В

И
Э

 (
н

ет
р
ад

и
ц

и
-

о
н

н
ы

е 
и

 в
о
зо

б
н

о
в
-

л
я
ем

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и

 

эн
ер

ги
и

) 

А
то

м
н

ая
 э

н
ер

ги
я
 

Э
л
ек

тр
и

ч
ес

к
ая

  

эн
ер

ги
я 

Т
еп

л
о
в
ая

 э
н

ер
ги

я
 

В
се

го
 

т у.т. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Производство энергетических 

ресурсов 

1        375,849 1628,807 2004,656 

Ввоз 2 5307,461  821,319       6128,780 

Вывоз 3          0,000 

Изменение запасов 4   -116,404       -116,404 

Потребление первичной энер-

гии 

5 5307,461  937,723     375,849 1628,807 8249,840 

Статистическое расхождение 6          0,000 

Производство электрической 

энергии 

7   -725,079     375,849  -349,230 

Производство тепловой энер-

гии 

8 -5307,461        1628,807 -3678,654 

Теплоэлектростанции 8.1          0,000 



2 

 
Строки топливно-

энергетического баланса 
Номера 

строк  

топливно-

энергети-

ческого  

баланса У
го

л
ь
 

С
ы

р
ая

 н
еф

ть
 

Н
еф

те
п

р
о
д

у
к
ты

 

П
р

и
р
о
д

н
ы

й
 г

аз
 

П
р
о
ч
ее

 т
в
ер

д
о
е 

то
п

-

л
и

в
о

 

Г
и

д
р
о
эн

ер
ги

я
 и

 

Н
В

И
Э

 (
н

ет
р
ад

и
ц

и
-

о
н

н
ы

е 
и

 в
о
зо

б
н

о
в
-

л
я
ем

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и

 

эн
ер

ги
и

) 

А
то

м
н

ая
 э

н
ер

ги
я
 

Э
л
ек

тр
и

ч
ес

к
ая

  

эн
ер

ги
я 

Т
еп

л
о
в
ая

 э
н

ер
ги

я
 

В
се

го
 

т у.т. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Котельные 8.2 -5307,461        1628,807 -3678,654 

Электрокотельные и теплоути-

лизационные установки 

8.3          0,000 

Преобразование энергетиче-

ских ресурсов 

9 0,000  0,000     0,000 0,000 0,000 

Переработка нефти 9.1          0,000 

Переработка газа 9.2          0,000 

Обогащение угля 9.3          0,000 

Собственные нужды 10        -14,456 -77,562 -92,018 

Потери при передаче 11        -39,464 -195,457 -234,921 

Конечное потребление энерге-

тических ресурсов 

12 0,000  212,644     321,929 1355,788 1890,361 

Сельское хозяйство, рыболов-

ство и рыбоводство 

13   138,846     3,219 13,558 155,623 

Промышленность 14          0,000 

Прочая промышленность           0,000 

Строительство 15          0,000 

Транспорт и связь 16   11,900     12,877 54,232 79,009 

Железнодорожный 16.1          0,000 

Трубопроводный 16.2          0,000 

Автомобильный 16.3   11,900     4,829 20,337 37,066 



3 

 
Строки топливно-

энергетического баланса 
Номера 

строк  

топливно-

энергети-

ческого  

баланса У
го

л
ь
 

С
ы

р
ая

 н
еф

ть
 

Н
еф

те
п

р
о
д

у
к
ты

 

П
р

и
р
о
д

н
ы

й
 г

аз
 

П
р
о
ч
ее

 т
в
ер

д
о
е 

то
п

-

л
и

в
о

 

Г
и

д
р
о
эн

ер
ги

я
 и

 

Н
В

И
Э

 (
н

ет
р
ад

и
ц

и
-

о
н

н
ы

е 
и

 в
о
зо

б
н

о
в
-

л
я
ем

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и

 

эн
ер

ги
и

) 

А
то

м
н

ая
 э

н
ер

ги
я
 

Э
л
ек

тр
и

ч
ес

к
ая

  

эн
ер

ги
я 

Т
еп

л
о
в
ая

 э
н

ер
ги

я
 

В
се

го
 

т у.т. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Прочий 16.4        8,048 33,895 41,943 

Сфера услуг 17   3,095     16,096 67,789 86,980 

Население 18   58,803     289,737 1220,209 1568,749 

Использование ТЭР в качестве 

сырья и на нетопливные нужды 

19          0,000 

 



 

Приложение 2 

к постановлению Администрации  

Анадырского муниципального района  

от 28 января 2025 г. № 54 

 

 

ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ БАЛАНС  

муниципального образования сельское поселение Канчалан за 2022 год 
 

Строки топливно-

энергетического баланса 
Номера 

строк  

топливно-

энергети-

ческого  

баланса У
го

л
ь
 

С
ы

р
ая

 н
еф

ть
 

Н
еф

те
п

р
о
д

у
к
ты

 

П
р
и

р
о
д

н
ы

й
 г

аз
 

П
р
о
ч
ее

 т
в
ер

д
о
е 

то
п

-

л
и

в
о

 

Г
и

д
р
о

эн
ер

ги
я
 и

 

Н
В

И
Э

 (
н

ет
р
ад

и
ц

и
-

о
н

н
ы

е 
и

 в
о
зо

б
н

о
в
-

л
я
ем

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и

 

эн
ер

ги
и

) 

А
то

м
н

ая
 э

н
ер

ги
я
 

Э
л
ек

тр
и

ч
ес

к
ая

  

эн
ер

ги
я 

Т
еп

л
о
в
ая

 э
н

ер
ги

я
 

В
се

го
 

т у.т. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Производство энергетических 

ресурсов 

1        362,062 1429,193 1791,255 

Ввоз 2 4405,989  780,100       5186,089 

Вывоз 3          0,000 

Изменение запасов 4   -8,490       -8,490 

Потребление первичной энер-

гии 

5 4405,989  788,590     362,062 1429,193 6985,834 

Статистическое расхождение 6          0,000 

Производство электрической 

энергии 

7   -584,188     362,062  -222,126 

Производство тепловой энер- 8 -4405,989        1 -2976,796 



2 

 
Строки топливно-

энергетического баланса 
Номера 

строк  

топливно-

энергети-

ческого  

баланса У
го

л
ь
 

С
ы

р
ая

 н
еф

ть
 

Н
еф

те
п

р
о
д

у
к
ты

 

П
р

и
р
о
д

н
ы

й
 г

аз
 

П
р
о
ч
ее

 т
в
ер

д
о
е 

то
п

-

л
и

в
о

 

Г
и

д
р
о

эн
ер

ги
я
 и

 

Н
В

И
Э

 (
н

ет
р
ад

и
ц

и
-

о
н

н
ы

е 
и

 в
о
зо

б
н

о
в
-

л
я
ем

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и

 

эн
ер

ги
и

) 

А
то

м
н

ая
 э

н
ер

ги
я
 

Э
л
ек

тр
и

ч
ес

к
ая

  

эн
ер

ги
я 

Т
еп

л
о
в
ая

 э
н

ер
ги

я
 

В
се

го
 

т у.т. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

гии 429,193 

Теплоэлектростанции 8.1          0,000 

Котельные 8.2 -4405,989        1 

429,193 

-2976,796 

Электрокотельные и теплоути-

лизационные установки 

8.3          0,000 

Преобразование энергетиче-

ских ресурсов 

9 0,000  0,000     0,000 0,000 0,000 

Переработка нефти 9.1          0,000 

Переработка газа 9.2          0,000 

Обогащение угля 9.3          0,000 

Собственные нужды 10        -13,925 -68,057 -81,982 

Потери при передаче 11        -38,017 -171,503 -209,520 

Конечное потребление энерге-

тических ресурсов 

12 0,000  204,402     310,120 1189,633 1704,155 

Сельское хозяйство, рыболов-

ство и рыбоводство 

13   129,529     3,101 11,896 144,526 

Промышленность 14          0,000 

Прочая промышленность           0,000 

Строительство 15          0,000 

Транспорт и связь 16   11,900     12,405 47,585 71,890 



3 

 
Строки топливно-

энергетического баланса 
Номера 

строк  

топливно-

энергети-

ческого  

баланса У
го

л
ь
 

С
ы

р
ая

 н
еф

ть
 

Н
еф

те
п

р
о
д

у
к
ты

 

П
р

и
р
о
д

н
ы

й
 г

аз
 

П
р
о
ч
ее

 т
в
ер

д
о
е 

то
п

-

л
и

в
о

 

Г
и

д
р
о

эн
ер

ги
я
 и

 

Н
В

И
Э

 (
н

ет
р
ад

и
ц

и
-

о
н

н
ы

е 
и

 в
о
зо

б
н

о
в
-

л
я
ем

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и

 

эн
ер

ги
и

) 

А
то

м
н

ая
 э

н
ер

ги
я
 

Э
л
ек

тр
и

ч
ес

к
ая

  

эн
ер

ги
я 

Т
еп

л
о
в
ая

 э
н

ер
ги

я
 

В
се

го
 

т у.т. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Железнодорожный 16.1          0,000 

Трубопроводный 16.2          0,000 

Автомобильный 16.3   11,900     4,652 17,844 34,396 

Прочий 16.4        7,753 29,741 37,494 

Сфера услуг 17   3,149     15,506 59,482 78,137 

Население 18   59,824     279,108 1070,670 1409,602 

Использование ТЭР в качестве 

сырья и на нетопливные нужды 

19          0,000 

 

 



 

Приложение 3 

к постановлению Администрации 

Анадырского муниципального района 

от 28 января 2025 г. № 54 

 

 

ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ БАЛАНС 

муниципального образования сельское поселение Канчалан за 2023 год 

 
Строки топливно-

энергетического баланса 
Номера 

строк  

топливно-

энергети-

ческого  

баланса У
го

л
ь
 

С
ы

р
ая

 н
еф

ть
 

Н
еф

те
п

р
о
д

у
к
ты

 

П
р
и

р
о
д

н
ы

й
 г

аз
 

П
р
о
ч
ее

 т
в
ер

д
о
е 

то
п

-

л
и

в
о

 

Г
и

д
р
о
эн

ер
ги

я
 и

 

Н
В

И
Э

 (
н

ет
р
ад

и
ц

и
-

о
н

н
ы

е 
и

 в
о
зо

б
н

о
в
-

л
я
ем

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и

 

эн
ер

ги
и

) 

А
то

м
н

ая
 э

н
ер

ги
я
 

Э
л
ек

тр
и

ч
ес

к
ая

  

эн
ер

ги
я 

Т
еп

л
о
в
ая

 э
н

ер
ги

я
 

В
се

го
 

т у.т. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Производство энергетических 

ресурсов 

1        344,529 1536,245 1880,774 

Ввоз 2 5005,846  769,016       5774,862 

Вывоз 3          0,000 

Изменение запасов 4   4,480       4,480 

Потребление первичной энер-

гии 

5 5005,846  764,536     344,529 1536,245 7651,156 

Статистическое расхождение 6          0,000 

Производство электрической 

энергии 

7   -607,554     344,529  -263,025 

Производство тепловой энер- 8 -5005,846        1 -3469,601 



2 

 
Строки топливно-

энергетического баланса 
Номера 

строк  

топливно-

энергети-

ческого  

баланса У
го

л
ь
 

С
ы

р
ая

 н
еф

ть
 

Н
еф

те
п

р
о
д

у
к
ты

 

П
р

и
р
о
д

н
ы

й
 г

аз
 

П
р
о
ч
ее

 т
в
ер

д
о
е 

то
п

-

л
и

в
о

 

Г
и

д
р
о
эн

ер
ги

я
 и

 

Н
В

И
Э

 (
н

ет
р
ад

и
ц

и
-

о
н

н
ы

е 
и

 в
о
зо

б
н

о
в
-

л
я
ем

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и

 

эн
ер

ги
и

) 

А
то

м
н

ая
 э

н
ер

ги
я
 

Э
л
ек

тр
и

ч
ес

к
ая

  

эн
ер

ги
я 

Т
еп

л
о
в
ая

 э
н

ер
ги

я
 

В
се

го
 

т у.т. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

гии 536,245 

Теплоэлектростанции 8.1          0,000 

Котельные 8.2 -5005,846        1536,245 -3469,601 

Электрокотельные и теплоути-

лизационные установки 

8.3          0,000 

Преобразование энергетиче-

ских ресурсов 

9 0,000  0,000     0,000 0,000 0,000 

Переработка нефти 9.1          0,000 

Переработка газа 9.2          0,000 

Обогащение угля 9.3          0,000 

Собственные нужды 10        -13,251 -73,155 -86,406 

Потери при передаче 11        -36,176 -184,349 -220,525 

Конечное потребление энерге-

тических ресурсов 

12 0,000  156,982     295,102 1278,741 1730,825 

Сельское хозяйство, рыболов-

ство и рыбоводство 

13   120,963     2,951 12,787 136,701 

Промышленность 14          0,000 

Прочая промышленность           0,000 

Строительство 15          0,000 

Транспорт и связь 16   11,900     11,805 51,150 74,855 

Железнодорожный 16.1          0,000 



3 

 
Строки топливно-

энергетического баланса 
Номера 

строк  

топливно-

энергети-

ческого  

баланса У
го

л
ь
 

С
ы

р
ая

 н
еф

ть
 

Н
еф

те
п

р
о
д

у
к
ты

 

П
р

и
р
о
д

н
ы

й
 г

аз
 

П
р
о
ч
ее

 т
в
ер

д
о
е 

то
п

-

л
и

в
о

 

Г
и

д
р
о
эн

ер
ги

я
 и

 

Н
В

И
Э

 (
н

ет
р
ад

и
ц

и
-

о
н

н
ы

е 
и

 в
о
зо

б
н

о
в
-

л
я
ем

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и

 

эн
ер

ги
и

) 

А
то

м
н

ая
 э

н
ер

ги
я
 

Э
л
ек

тр
и

ч
ес

к
ая

  

эн
ер

ги
я 

Т
еп

л
о
в
ая

 э
н

ер
ги

я
 

В
се

го
 

т у.т. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Трубопроводный 16.2          0,000 

Автомобильный 16.3   11,900     4,427 19,181 35,508 

Прочий 16.4        7,378 31,969 39,347 

Сфера услуг 17   1,206     14,755 63,937 79,898 

Население 18   22,913     265,591 1150,867 1439,371 

Использование ТЭР в качестве 

сырья и на нетопливные нужды 

19          0,000 

 



 

Приложение 4 

к постановлению Администрации  

Анадырского муниципального района  

от 28 января 2025 г. № 54 

 

 

ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ БАЛАНС 

муниципального образования сельское поселение Канчалан на 2024 год 
 

Строки топливно-

энергетического баланса 
Номера 

строк  

топливно-

энергети-

ческого  

баланса У
го

л
ь
 

С
ы

р
ая

 н
еф

ть
 

Н
еф

те
п

р
о
д

у
к
ты

 

П
р
и

р
о
д

н
ы

й
 г

аз
 

П
р
о
ч
ее

 т
в
ер

д
о
е 

то
п

-

л
и

в
о

 

Г
и

д
р
о
эн

ер
ги

я
 и

 

Н
В

И
Э

 (
н

ет
р
ад

и
ц

и
-

о
н

н
ы

е 
и

 в
о
зо

б
н

о
в
-

л
я
ем

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и

 

эн
ер

ги
и

) 

А
то

м
н

ая
 э

н
ер

ги
я
 

Э
л
ек

тр
и

ч
ес

к
ая

  

эн
ер

ги
я 

Т
еп

л
о
в
ая

 э
н

ер
ги

я
 

В
се

го
 

т у.т. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Производство энергетических 

ресурсов 

1        358,677 1488,440 1847,117 

Ввоз 2 4853,049  838,473       5691,522 

Вывоз 3          0,000 

Изменение запасов 4   -70,645       -70,645 

Потребление первичной энер-

гии 

5 4853,049  909,118     358,677 1488,440 7609,284 

Статистическое расхождение 6          0,000 

Производство электрической 

энергии 

7   -745,843     358,677  -387,166 

Производство тепловой энер- 8 -4853,049        1488,440 -3364,609 

 



2 

 
Строки топливно-

энергетического баланса 
Номера 

строк  

топливно-

энергети-

ческого  

баланса У
го

л
ь
 

С
ы

р
ая

 н
еф

ть
 

Н
еф

те
п

р
о
д

у
к
ты

 

П
р

и
р
о
д

н
ы

й
 г

аз
 

П
р
о
ч
ее

 т
в
ер

д
о
е 

то
п

-

л
и

в
о

 

Г
и

д
р
о
эн

ер
ги

я
 и

 

Н
В

И
Э

 (
н

ет
р
ад

и
ц

и
-

о
н

н
ы

е 
и

 в
о
зо

б
н

о
в
-

л
я
ем

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и

 

эн
ер

ги
и

) 

А
то

м
н

ая
 э

н
ер

ги
я
 

Э
л
ек

тр
и

ч
ес

к
ая

  

эн
ер

ги
я 

Т
еп

л
о
в
ая

 э
н

ер
ги

я
 

В
се

го
 

т у.т. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

гии 

Теплоэлектростанции 8.1          0,000 

Котельные 8.2 -4853,049        1488,440 -3364,609 

Электрокотельные и теплоути-

лизационные установки 

8.3          0,000 

Преобразование энергетиче-

ских ресурсов 

9 0,000  0,000     0,000 0,000 0,000 

Переработка нефти 9.1          0,000 

Переработка газа 9.2          0,000 

Обогащение угля 9.3          0,000 

Собственные нужды 10        -13,795 -70,878 -84,673 

Потери при передаче 11        -37,661 -178,613 -216,274 

Конечное потребление энерге-

тических ресурсов 

12 0,000  163,275     307,221 1238,949 1709,445 

Сельское хозяйство, рыболов-

ство и рыбоводство 

13   112,755     3,072 12,389 128,216 

Промышленность 14          0,000 

Прочая промышленность           0,000 

Строительство 15          0,000 

Транспорт и связь 16   11,900     12,289 49,558 73,747 

Железнодорожный 16.1          0,000 



3 

 
Строки топливно-

энергетического баланса 
Номера 

строк  

топливно-

энергети-

ческого  

баланса У
го

л
ь
 

С
ы

р
ая

 н
еф

ть
 

Н
еф

те
п

р
о
д

у
к
ты

 

П
р

и
р
о
д

н
ы

й
 г

аз
 

П
р
о
ч
ее

 т
в
ер

д
о
е 

то
п

-

л
и

в
о

 

Г
и

д
р
о
эн

ер
ги

я
 и

 

Н
В

И
Э

 (
н

ет
р
ад

и
ц

и
-

о
н

н
ы

е 
и

 в
о
зо

б
н

о
в
-

л
я
ем

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и

 

эн
ер

ги
и

) 

А
то

м
н

ая
 э

н
ер

ги
я
 

Э
л
ек

тр
и

ч
ес

к
ая

  

эн
ер

ги
я 

Т
еп

л
о
в
ая

 э
н

ер
ги

я
 

В
се

го
 

т у.т. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Трубопроводный 16.2          0,000 

Автомобильный 16.3   11,900     4,608 18,584 35,092 

Прочий 16.4        7,681 30,974 38,655 

Сфера услуг 17   1,931     15,361 61,947 79,239 

Население 18   36,689     276,499 1115,055 1428,243 

Использование ТЭР в качестве 

сырья и на нетопливные нужды 

19          0,000 

 



 

Приложение 5 

к постановлению Администрации  

Анадырского муниципального района  

от 28 января 2025 г. № 54 

 

 

ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ БАЛАНС 

муниципального образования сельское поселение Канчалан на 2025 год 

 
Строки топливно-

энергетического баланса 
Номера 

строк  

топливно-

энергети-

ческого  

баланса У
го

л
ь
 

С
ы

р
ая

 н
еф

ть
 

Н
еф

те
п

р
о
д

у
к
ты

 

П
р
и

р
о
д

н
ы

й
 г

аз
 

П
р
о
ч
ее

 т
в
ер

д
о
е 

то
п

-

л
и

в
о

 

Г
и

д
р
о
эн

ер
ги

я
 и

 

Н
В

И
Э

 (
н

ет
р
ад

и
ц

и
-

о
н

н
ы

е 
и

 в
о
зо

б
н

о
в
-

л
я
ем

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и

 

эн
ер

ги
и

) 

А
то

м
н

ая
 э

н
ер

ги
я
 

Э
л
ек

тр
и

ч
ес

к
ая

  

эн
ер

ги
я 

Т
еп

л
о
в
ая

 э
н

ер
ги

я
 

В
се

го
 

т у.т. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Производство энергетических 

ресурсов 

1        356,230 1550,308 1906,538 

Ввоз 2 5051,672  833,384       5885,056 

Вывоз 3          0,000 

Изменение запасов 4   -96,736       -96,736 

Потребление первичной энер-

гии 

5 5051,672  930,120     356,230 1550,308 7888,330 

Статистическое расхождение 6          0,000 

Производство электрической 

энергии 

7   -740,754     356,230  -384,524 

Производство тепловой энер- 8 -5051,672        1550,308 -3501,364 



2 

 
Строки топливно-

энергетического баланса 
Номера 

строк  

топливно-

энергети-

ческого  

баланса У
го

л
ь
 

С
ы

р
ая

 н
еф

ть
 

Н
еф

те
п

р
о
д

у
к
ты

 

П
р

и
р
о
д

н
ы

й
 г

аз
 

П
р
о
ч
ее

 т
в
ер

д
о
е 

то
п

-

л
и

в
о

 

Г
и

д
р
о
эн

ер
ги

я
 и

 

Н
В

И
Э

 (
н

ет
р
ад

и
ц

и
-

о
н

н
ы

е 
и

 в
о
зо

б
н

о
в
-

л
я
ем

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и

 

эн
ер

ги
и

) 

А
то

м
н

ая
 э

н
ер

ги
я
 

Э
л
ек

тр
и

ч
ес

к
ая

  

эн
ер

ги
я 

Т
еп

л
о
в
ая

 э
н

ер
ги

я
 

В
се

го
 

т у.т. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

гии 

Теплоэлектростанции 8.1          0,000 

Котельные 8.2 -5051,672        1550,308 -3501,364 

Электрокотельные и теплоути-

лизационные установки 

8.3          0,000 

Преобразование энергетиче-

ских ресурсов 

9 0,000  0,000     0,000 0,000 0,000 

Переработка нефти 9.1          0,000 

Переработка газа 9.2          0,000 

Обогащение угля 9.3          0,000 

Собственные нужды 10        -13,701 -73,824 -87,525 

Потери при передаче 11        -37,404 -186,037 -223,441 

Конечное потребление энерге-

тических ресурсов 

12 0,000  189,366     305,125 1290,447 1784,938 

Сельское хозяйство, рыболов-

ство и рыбоводство 

13   138,846     3,051 12,904 154,801 

Промышленность 14          0,000 

Прочая промышленность           0,000 

Строительство 15          0,000 

Транспорт и связь 16   11,900     12,205 51,618 75,723 

Железнодорожный 16.1          0,000 



3 

 
Строки топливно-

энергетического баланса 
Номера 

строк  

топливно-

энергети-

ческого  

баланса У
го

л
ь
 

С
ы

р
ая

 н
еф

ть
 

Н
еф

те
п

р
о
д

у
к
ты

 

П
р

и
р
о
д

н
ы

й
 г

аз
 

П
р
о
ч
ее

 т
в
ер

д
о
е 

то
п

-

л
и

в
о

 

Г
и

д
р
о
эн

ер
ги

я
 и

 

Н
В

И
Э

 (
н

ет
р
ад

и
ц

и
-

о
н

н
ы

е 
и

 в
о
зо

б
н

о
в
-

л
я
ем

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и

 

эн
ер

ги
и

) 

А
то

м
н

ая
 э

н
ер

ги
я
 

Э
л
ек

тр
и

ч
ес

к
ая

  

эн
ер

ги
я 

Т
еп

л
о
в
ая

 э
н

ер
ги

я
 

В
се

го
 

т у.т. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Трубопроводный 16.2          0,000 

Автомобильный 16.3   11,900     4,577 19,357 35,834 

Прочий 16.4        7,628 32,261 39,889 

Сфера услуг 17   1,931     15,256 64,522 81,709 

Население 18   36,689     274,613 1161,403 1472,705 

Использование ТЭР в качестве 

сырья и на нетопливные нужды 

19          0,000 

 


